Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120600053

53

Nº 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CONCÓRDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 158461

Nº Processo: 23351002538201810.
DISPENSA Nº 15/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 11614068000187. Contratado : EXATTA ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Contratação de emprea especializada para elaboração de projeto elétrico
para reforma do cnetro de vivência do IFC Campus Concórdia. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e alterações . Vigência: 03/12/2018 a 31/01/2019. Valor Total: R$2.021,40. Fonte:
8100000000 - 2018NE800943. Data de Assinatura: 22/11/2018.

(SICON - 05/12/2018) 158461-26422-2018NE800070

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2018 - UASG 158133

Nº Processo: 23255009654201840.
INEXIGIBILIDADE Nº 17/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13474918000114. Contratado : CONSTRUNORTE
COMERCIO, -CONSULTORIAS E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Contratação de cpnsultoria
Tecnica paraExecução de desmonte da formaçao rochosa no campus Maranguape.
Fundamento Legal: Lei8666/93 . Vigência: 04/12/2018 a 04/01/2019. Valor Total:
R$14.960,00. Fonte: 8108000000 - 2018NE800610. Data de Assinatura: 03/12/2018.

(SICON - 05/12/2018) 158133-26405-2018NE800421

EDITAL Nº 15/2018
RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL Nº 10/GR-IFCE/2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o constante dos
autos do Processo nº 23255.009610/2018-10, resolve: retificar a homologação do Edital nº
10/GRIFCE/2016, realizada por meio do Edital nº 19/GR-IFCE/2017, de 23/05/2017,
publicado no Diário Oficial da União nº 98, de 24/05/2017, seção 3, páginas 47 - 53, de
modo que:

Onde se lê:
Sociologia Geral - Ampla Concorrência

. Nome Nota Class.

. Gustavo Louis Henrique Pinto 88,8 1

. João Paulo Bandeira de Souza 83,4 2

. Márcio Renato Teixeira Benevides 82,4 3

. Jenniffer Karolinny de Araújo Dantas 80,4 4

. Tatiane Vieira Barros 79,6 5

. Aquiles Chaves de Melo 79,6 6

. Alexandre Landim Felix 79,6 7

. Sintia Soares Helpes 79,6 8

. Valdemiro Severiano Filho 75,6 9

. Pedro Wilson Oliveira da Costa Junior 75,4 10

. Edson Alencar Collares de Bessa 74,6 11

. Marcos Alberto de Oliveira Vieira 72,8 12

. Katiuscia da Costa Pinheiro 72,4 13

. Felipe Franklin de Lima Neto 72,4 14

Leia-se:
Sociologia Geral - Ampla Concorrência

. Nome Nota Class.

. Gustavo Louis Henrique Pinto 88,8 1

. João Paulo Bandeira de Souza 83,4 2

. Márcio Renato Teixeira Benevides 82,4 3

. Jenniffer Karolinny de Araújo Dantas 80,4 4

. Tatiane Vieira Barros 79,6 5

. Aquiles Chaves de Melo 79,6 6

. Alexandre Landim Felix 79,6 7

. Sintia Soares Helpes 79,6 8

. Valdemiro Severiano Filho 75,6 9

. Edson Alencar Collares de Bessa 74,6 10

. Marcos Alberto de Oliveira Vieira 72,8 11

. Katiuscia da Costa Pinheiro 72,4 12

. Felipe Franklin de Lima Neto 72,4 13

. Franderlan Campos Pereira 72,0 14

VIRGÍLIO AUGUSTO SALES ARARIPE

AVISO DE PENALIDADE

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ-IFCE, no uso de suas atribuições, comunica que, fica a empresa WMN COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, CNPJ 07.611.027/0001-60, impedida de licitar
e contratar com a União pelo prazo de 02 (dois) meses, contado a partir da data do
registro no SICAF, com fulcro no inciso III do art. 87 da Lei 8666/93, conforme o apurado
no Processo Administrativo nº 23255.037684.2017-65.

MARCOS EDUARDO DAL'LIM MESTRINHO

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 34/2018 publicada no D.O.U de 19/11/2018,
Seção 3, Pág. 35 , Onde se lê: Justificativa: Dispensa-se o procedimento licitatório,pois
os preços são compatíveis com os vigentes no merc. Local conforme art.14 §1..
Contratada: COOPERATIVA AGROECOLOGICA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO CAMINHO
DE ASSIS - COOPERFA. Valor: R$ 20.803,83. Contratada: COOPERATIVA CEARENSE DE
PRODUTORES FAMILIARES CCPF. Valor: R$ 3.998,40. Leia-se: Justificativa: Dispensa-se o
procedimento licitatório,pois os preços são compatíveiscom os vigentes no merc. Local
conforme art.14§. Contratada: COOPERATIVA AGROECOLOGICA DA AGRICULTURA
FAMILIAR DO CAMINHO DE ASSIS - COOPERFA. Valor: R$ 24.802,23.

(SIDEC - 05/12/2018) 158133-26405-2018NE800001

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 13/2018 publicado no D.O. de 02/08/2018 , Seção 3,
Pág. 44. Onde se lê: Vigência: 31/07/2018 a 31/01/2019 Leia-se : Vigência: 31/07/2018 a
26/01/2019

(SICON - 05/12/2018) 158133-26405-2018NE800001
CAMPUS TIANGUÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018 - UASG 158956

Nº Processo: 23491011132201815.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS TIANGUÁ..CNPJ Contratado: 01046114000135.
Contratado : COPY MITA COMERCIO REPRES E -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviço de impressão e cópias para o IFCE - Campus Tianguá.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 03/12/2018 a 03/12/2019. Valor Total:
R$6.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800290. Data de Assinatura: 07/11/2018.

(SICON - 05/12/2018) 158956-26405-2018NE800012

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2018 - UASG 158956

Nº Processo: 23491011742201819 . Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores
familiares, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de
alimentos. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de
16/06/2009.. Justificativa: Necessidade de destinar pelo menos 30% dos recursos do PNAE
a produtos de agricultura familiar. declaração de Dispensa em 09/10/2018. FABIO ARRUDA
MAGALHAES. Chefe do Dep. de Adm e Planejamento. Ratificação em 30/10/2018. JAC KS O N
NUNES E VASCONCELOS. Diretor Geral. Valor Global: R$ 6.987,00. CPF CONTRATADA :
063.251.473-67 JULIANO OLIVEIRA FERNANDES. Valor: R$ 3.493,50. CPF CONTRATADA :
071.325.293-66 LEONARDO OLIVEIRA FERNANDES. Valor: R$ 3.493,50

(SIDEC - 05/12/2018) 158956-26405-2018NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 158956
Número do Contrato: 6/2014.
Nº Processo: 23491011435201838.
DISPENSA Nº 3/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 34028316001002. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação do contrato nº 06/2014 por mais 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 13/11/2018 a 13/11/2019.
Data de Assinatura: 17/10/2018.

(SICON - 05/12/2018) 158956-26405-2018NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158956
Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 23491036714201723.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10491127000104. Contratado : IMPERIO SERV I CO S
EMPRESARIAIS -EIRELI. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 10/2017 por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 01/12/2018 a 01/12/2019. Data de
Assinatura: 05/11/2018.

(SICON - 05/12/2018) 158956-26405-2018NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158956
Número do Contrato: 16/2014.
Nº Processo: 23491011924201890.
PREGÃO SISPP Nº 7/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCO ES
HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogação do Contrato nº 16/2014 por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 04/12/2018 a 04/12/2019. Data de
Assinatura: 30/11/2018.

(SICON - 05/12/2018) 158956-26405-2018NE800012

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2018

O Instituto Federal de Educação do Ceará-CampusTianguá torna público o
resultado do pregão eletrônico 07/2018, declarando vencedora a empresa: CRONO
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, CNPJ: 22.003.386/0001-28 (Item 01 - R$ 9.915,15),
sendo adjudicado e homologado o respecitovo objeto.

JACKSON NUNES E VASCONCELOS
Diretor-Geral

(SIDEC - 05/12/2018) 158956-26405-2018NE800012
CAMPUS FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158313

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23256014912201808.
PREGÃO SISPP Nº 12/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 35014448000149. Contratado : EUROSERV BUSINESS &
NEGOCIOS -TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto: Prorrogação de Vigência. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 01/02/2019 a 01/02/2020. Data de Assinatura: 30/11/2018.

(SICON - 05/12/2018) 158313-26405-2018NE800032

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158313

Número do Contrato: 59/2017.
Nº Processo: 23256020767201713.
PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 35014448000149. Contratado : EUROSERV BUS I N ES S
& NEGOCIOS -TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto: Prorrogação de Vigência. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 05/01/2019 a 05/01/2020. Data de Assinatura:
03/12/2018.

(SICON - 05/12/2018) 158313-26405-2018NE800032

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
IFCE
Realce

IFCE
Realce

IFCE
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-06T00:47:12-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial